高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：最速件

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 105年 03月 07日

發文字號：高市旅行(105)良字第 095號

主旨:有關申請入出國使用自動查驗通關系統宣導事項，敬請查照。

說明：

1. 依據內政部移民署國境事務大隊高雄機場國境事務隊 105 年 2 月 26

日移署境高機洪字第 1058041985 號函辦理。

2. 該署建置自動查驗通關系統提供民眾自助而有效率的入出國通關服

務，民眾只需完成自動查驗通關伸請即可在設有自動查驗通關系統

之機場、港口使用，享有多元便捷之入出國通關方式。

3. 申請自動查驗通關之資格注意事項:

(1) 免費申請。

(2) 年滿 14 歲，身高 140 公分以上且未受禁止出國處分之在臺有戶

籍國人，或具在臺居留資格且有多次重入國許可證件之外來人

口。

(3) 應備有效護照及身分證或駕照、健保卡等，外來人口則檢附居

留證等政府機關核發之身分證件至該署自動查驗通關系統註册

地點申請。

(4) 國人完成申請後，若換發新護照不需再重新辦理申請。

(5) 外來人口經申請後，若換發新護照及變更在臺居留資料者，需

再重新申請方可使用。

(6) 檢附入出國自動查驗通關系統使用簡介 1 份。

理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881